СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОТОРЪЯЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

Двадцать седьмая сессия                                                         № 202
     первого созыва                                                              «06» апреля 2012 г.

О внесении изменений в Положение о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Староторъяльское сельское поселение», утвержденное решением от 22.06. 2010  № 96

         В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Уставом муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»

Собрание депутатов муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»

РЕШАЕТ:

       1. Внести в Положение о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования  «Староторъяльское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»
 от 22.06.2010 № 196, (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Сбор бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» производится в урны для мусора и раздельно в контейнеры для бытовых отходов, содержащие соответствующие наименования и установленные на оборудованных контейнерных площадках:
- для сбора бумаги, картона, пластика, стекла, металла, дерева;
- для сбора текстильных отходов;
- для сбора пищевых отходов;

- для сбора несортируемых отходов.»;

        1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Вывоз бытовых отходов и мусора осуществляется организацией имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности, на договорных условиях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Контейнеры, предназначенные для сбора бытовых отходов и мусора, вывозиться или опорожняются ежедневно.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (председатель Мамаева С.В.).

Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»                                         Е.Небогатиков